Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв – заседание десятое)
РЕШЕНИЕ
   30.04.2019                                      р.п.Токарёвка                               № 83
О принятии контрольно-ревизионной комиссией Токарёвского района Тамбовской области полномочий поселений входящих в состав Токарёвского района Тамбовской области, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
         В  соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Токарёвского района Тамбовской области, учитывая  решения представительных органов муниципальных образований,  входящих в состав Токарёвского района  Тамбовской области о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, Токарёвский районный Совет народных депутатов решил:
    1. Контрольно-ревизионной комиссии Токарёвского района принять к осуществлению полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  муниципальных образований входящих в состав Токареёского района:
           - контроль за исполнением местного бюджета;
           - внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
           -экспертиза проекта местного бюджета.

2. Токарёвскому районному Совету народных депутатов заключить соглашения с Абакумовским, Александровским, Безукладовским,  Гладышевским, Даниловским, Полетаевским, Сергиевским, Троицкоросляйским, Чичеринским  сельскими Советами народных депутатов Токарёвского района Тамбовской области и Токарёвским поселковым Советом народных депутатов Токарёвского района Тамбовской области о передаче  Контрольно-ревизионной комиссии Токарёвского района Тамбовской области  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Финансовое обеспечение принимаемых полномочий будет осуществляться за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов девяти сельских и  одного городского поселений.

4. Признать утратившим  силу решения Токарёвского районного Совета народных депутатов:

от 06.12.2013 года № 25 «О принятии Токарёвским районным Советом народных депутатов части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за исполнением местных бюджетов муниципальных образований Токарёвского района»,

от 28.12.2015 года №181 «О принятии  Токарёвским районным Советом народных депутатов  части полномочий  по осуществлению  внешнего  муниципального  финансового контроля за исполнением местного бюджета Токарёвского поселкового округа.
          5. Решение вступает в силу с момента его принятия и  распространяется  на правоотношения возникшие с 1 апреля 2019года.

6. Опубликовать настоящее решение  в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и  разместить в сетевом издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru.).

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. Николаева).
	Глава Токарёвского района

                              В.Н.Айдаров

	  Заместитель председателя Токарёвского районного Совета народных депутатов

            С.П.Егоров